
Kovrov
Ca100kmøst forMoskva liggenbyen
Kovrov med sine 160.000 innbyggere.
Byenerpregetavsterkortodoksinnfly-
telse.Adventkirkenherhardesisteårene
vært utsatt for tragiske ting. Pastoren
heter KonstantinKondratenko. Den 13.
september2001,baretodageretterNew
York-tragedien,blestoredeleravkirken
brent ned. Man regner med at det var
satanisteriaksjon.Denestetomånedene
lade122medlemmenenedallsinener-
gi, kraft, penger og tid på å få kirken i
brukbar stand igjen. For å sikre seg at
ødeleggelsen ikke skullegjenta seg,ble
enmannboendeikirkensomvakt.Etter
noenmånederansåmandet for farligå
boikirkenp.g.a.uroligheterogutrygge
naboer. Miljøet
rundt kirken er
nemligpregetavsa-
tanistiske hold-
ninger, så den 20-
årige vakten flyttet
derfor fra kirken.
Etter en evangelisk
møteserie på sen-
vinteren kunne me-
nigheten glede seg
overendåpshøytidi

aprilmåned.7sjelervistesinbeslutning
omåhatatt imotJesussomsinperson-
ligeFrelser.Ikkelengeetter,nattenmel-
lom 14. og 15. april 2002, ble huset
brannskadet for andre gang til
menighetens store sorg. Før man i det
hele tatt orket å tenke på en ny
reparasjon, ble bygningen bare to uker
seneresattfyrpåfortredjegang.Denne
gangen ble skaden total, så store at det
ikkenyttermednoen reparasjon.Alt er
borte.Huset, innredning,møbler,bøker,
ja alt. De har heller ikke penger til
nybygg.Ogitilleggtildetteerbeliggen-
hetenmeduønskedenaboerlangtfraden
beste.Innen40metersavstandfinnesdet
toforskjelligeaktivesatanistgrupper.Nå
lengter medlemmene her etter en ny
kirkebygning, helst mere sentralt og i

hvert fall ikke i nærheten av disse
naboene.

Galina, som er den eneste i
menighetensomkanengelsk,skrivervia
e-post:"VitroratGudengangvilsvare
påvårebønnerop.Noevialleønskerpå
det sterkeste i en eventuell ny kirke, er
egne rom for barne- og ungdomsak-
tiviteterdaviharsåmangesom30barn
ogunge.Etegetromforbibliotekerogså
sterkttiltrengt.Vigjørdetvikanforåfå
dette til, men det går meget langsomt.
Allebøkeneikirkenbrantopp.Visavn-
er dem, og ønsker så gjerne å få tak i
merelitteratur.Forhåpningeneeråfået
nyttbibliotek,bådemedmisjonslitteratur
forånåandre,ogenavdelingmedbøker
tilutlåntilegnemedlemmer.

Såvardetbøker:Toavmenighetens
kvinnligemedlemmer hade et lite lager
hver med bøker i sine hjem da kirken
brandtned.Disseblirnåbrukttilålånes
ut tildesomer interesserteogønskerå
læreGudogkjenne.”

Dette var noe av det Galina skrev.
KRLharbevilget4.000kr.tilbøkeriet
nyttbibliotek,selvomennykirkebygn-
ingikkeerpåplassenda. �
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Bildene er tatt like etter den første ildspåset-
telsen. Man samles ute i gresset for å dele
sin sorg, be og synge sammen. Etter at disse
bildene ble tatt ble altså kirken igjen påtent
og totalskadet. Musikkinstrumentene ble
ubrukelige.



Vologda
I denne byen har jeg satt mine føtter
mange ganger. I et brev forteller Lena
Kritova,konatilenavforstanderne,om
en del misjonsaktiviteter: “En gruppe
damer fra Vologda reiser til det lille
tettstedet Harovsk for å besøke
hjemmenedertogangerhvermåned.Vi
selgeroglånerutbøker.Detharvigjort
i to år allerede. 24mennesker låner og
lesermed interesse flereavvårebøker.
14 leser vår bibelbrevskole pr. korre-
spondanse.Forvirkeligåkunnenådisse
menneskene og kunne samle dem hver
sabbat må noen bo der. Vi ønsker så

Mannen til høyre kjemper med å slutte og røyke, men ønsker å ta dåp så fort som
mulig. Hans kone, helt til venstre med briller, er også klar til å bli døpt. Her i hjemmet

deres samles en liten gruppe hver sabbat.

Her sitter bestemor med sitt barnebarn.
Disse har vært interesserte i å studere
bibelen i to år allerede. Disse bor i meget
fattige kår. Menigheten har hjulpet disse
økonomisk med penger fra KRL.

Denne damen leser våre bøker med stor
interesse. Hun låner også bøker til sitt
barnebarn.

inderlig å sende en misjonær til dette
stedetsidendetersåmangeinteresserte
der.Mendeterheltumulig.Viharikke
pengertildet.Værsåsnill,Dag,hardu
mulighet tilåhjelpeoss?Vibrennerså
foråreddeandreinniGudsrike.

Jeg sender med noen bilder som
visermennesker som er interesserte i å
tilsluttesegmenighetenveddåp.

Jegvilpådetvarmestetakkeallei
Norge somhar gitt penger til alle bøk-
erne som vi har fått. Vi vil sende en
oppriktigtakktilallesøskeniNorge.Må
Gud være med dere. Takk for all opp-
muntringogkonkret hjelp til oss, såvi
kanværeaktiveiGudsarbeid.” �

SpeiderlagetiVologda
KRL har også sponset speider-
lagetiVologdaforidetheletattå
kommeigang.Deharbl.a.kjøpt
inn telt. Speiderlederen skriver
dette: “Vi er 3 voskne som på
egetinitiativharstartetdettespei-
derlaget.Førstdroviutinaturen.
Visatteoppteltoglagetbål.Etter
dennekoseligeturenbegynteviå
samlesregelmessig.Nåharvi12
ungedeltakere.Vikunneikkeha
startet dette arbeidet tidligere
fordiviikkehaddenoemateriale
idetheletatt.Tusentakktildere
iNorgesomharhjulpetossmed
åstartedetteviktigearbeidet for
de unge her. Så vil jeg komme
medetønskevihar;Namligåfå
kontaktmedandresperiderlag.Er
det noen i Norge som kunne
tenke seg å skrive til oss for å
dele erfaringer? I hele konfer-
ensen her er det bare tremenig-
heter som driver speiderarbeid.
Hilsen Lena Krotova.”

Desverre har våre kjære
venner i Vologda ikke noen e-
post-adresse enda. Engelskkunn-
skapene er det også dårlig med.
Mentiltrossfordette,erduinter-
essertiåtakontakt,såringmeg
(32756775)ogjegvilsendedeg
denrussiskeadressen. �

HeriVologdaharmenighetenfåttny
pastor.HanharflyttetfraIvangorod.
KRL har i mange år støttet Anatoli
Seminjukemedlitteratur.Hansendte
oss nylig et bilde fra dåpen den 8.

desember2002da12menneskerble
lagttilmenigheten.Hanskriverbl.a.:
“Mangeharblittdøpthertakketvære
litteraturfradere”.ViønskerAnatoli
Gudsvelsignelseisittarbeid.

Hvordan fungerer dette egentlig?

Hilsen fra alle speiderne i Vologda

Dåp i Vologda



Plesetsk

Dennebyenliggernoksålangtnord.Ca.
100milnordforMoskva,ikkesålangt
fra Arkangelsk. Da jeg var der sist, i
november 2002, hadde det allerede
rukketåbli15kuldegraderogenheldel
snø. Adventkirkens pastor, Victor
Stoljarovy, er ung, nygift og energisk,
menarbeidssituasjonhanserupraktisk,
formangeavmedlemmeneikirkenbor
langtunna.Plesetskerliksombyen,men
utenfor i alle retninger liggerdet andre
tettsteder,derdetogsåboradventister.

I februar 2002 hadde Victor en
møteserie i Savinsk, en av tettstedene
utenfor Plesetsk. Til tross for vanske-
lighetermedmyndighetene som avbrøt
serien, ble tre ungdommer vunnet og
døpt. Disse tre er på en måte så sam-
mensveiset at de sammen samler andre
ungdommer hver fredag kveld, for å
samtale om aktuelle temaer som abort
og alkohol, og for å lede tankene på
åndelige ting. Oppslutningen har vært
ca.8-15ungdommerhverkveld.

Mirnierenannenutkantby,ogher
ligger den eneste gjenværende og fun-
gerenderakettfabrikkeniRussland.Alle
i byen jobber der, og av ca. 30.000
innbyggere er det 25 adventister. Det
rare her er at menighetens pastor, som
boriPlesetsk,ikkeharlovåkommeinn
i Mirni. Grunnen er en meget streng
kontroll,formyndigheteneerjoselvsagt
reddeforspionasje.Ingenandreennde
somborderharlovåkommeinnibyen.
Derforreiserallede25tilPlesetskhver
sabbat.Tiltrossforatdetkanværefarlig
forpastorenåkommetilMirni,besøkte
han barnehjemmet der for å gi noen
bøker.Konavarmedoghaddemedseg
endelmattilbarna.Detgårnemliganå
snikeseginnienåpningigjerderpåen
avbaksideneavbyen.Dererdet ingen
kontroll,mendeter jorisikabelt,ogpå
hjemveienblehanavslørt.Bådehanog
kona måtte forklare hvorfor de hadde
besøkt byen uten skriftlig tillatelse.De
forklarte så godt de kunne at han var
pastor og skulle besøke barnehjemmet.
Men det var ikke god nok grunn til å
snikeseginn.Konavistesinepapirerpå
athunjobberinæringsmiddeltilsynetog
at hun hadde gitt barna mat på barne-
hjemmet. Politiet forsto det slik at
besøkethenneshaddenoemedjobbenå
gjøre.Dermedgodtokdedenforklarin-
gen, og det unge nervøse pastorsek-
teparet kunne lettet vandre videre hje-
mover.Ellershaddedeblittarrestertog
fengslet, men sannsynligvis ikke så
lenge.

Vladimir
Her i Plesetsk bor Vladimir
Aleksandrovich, og i november i fjor
hadde jeg anledning til å besøke hjem-
met hans. Da fortalte han meg om sin
omvendelse,somvarganskeuvanlig:“I
helemitt livhar jegværtenoverbevist
ateist.Likevelstreifettankenerundtmed
spørsmålomlivetsmening.Spørsmålet
kommegsterkere:FinnesdetenGudså
la meg bli overbevist om det! Èn uke
gikk,ogpåjobbenhørtejegenstemme,
somvarsåklarogtydeligatdetikkevar
tilåtafeilav.Stemmensa:“Duskjønner
ingenting!”Øyeblikkeligblejegoverbe-
vist om at dette varGuds stemme. Jeg
kunne ikke forstå detmysteriet atGud
eksisterer.Såenkeltvardet.Jegmåttele
av meg selv. Når jeg så fortalte mine
arbeidskamerater om stemmen, lo de
jammen de også. Det første jeg gikk i
gang med var å finne den boken,
Bibelen, som jeg bare et år tidligere
hadde fått av min søster som bodde i
Arkangelsk og som nylig hadde blitt
adventist. På første siden i Bibelen
hadde hun skrevet følgende: “Til min
kjærebror!Mittønskeerathåpogglede
skal følge deg hele livet og i hele
evigheten. La denne boken alltid være
tilgjengelig for deg, da vil fred hvile
overhjemmetditt.Detfinnesingengave
somermerdyrebarendenne.Klem,din
søsterNatasja”.

Jeg leste og studerte Bibelen på
egenhånd,ogfredenkomovermeg.Jeg
ble glad og takknemlig over å kunne
forstå åndelige verdier, og vite at Gud
finnes og at han bryr seg om akkurat
meg. Dagen da jeg hørte stemmen er
ofte imitt sinn. Jeg husker alt.Datoen
varden16.desember1993,ogklokken
var11.45.Noksårasktmåttejegtastill-
ing til hvilken menighet jeg skulle
tilknyttemeg.Detmestnaturligevaråta
kontaktmed den ortodokse presten.Vi
snakketsammenmangeganger,menjeg
syntes flere tinghan fortalte omvar så
merkelige. Og det rareste av alt var at
freden imeg forsvant. Jeg ble litt redd
ogderforavbrøtjegkontaktenmedham
ogskrevtilminsøsteriArkangelsk,om
ikkehunkunnebesøkemegforå fork-
lareendelåndeligeting.Hungjordedet
mest riktige og mest drastiske: Sluttet
jobben sin for å komme tilmeg og bo
heretheltår.Sombibelarbeider jobbet
hun i menigheten her i området og da
kunne vi snakke sammen nesten hver
eneste kveld.Det var etmeget interes-
santoglæreriktår.Fredenkomtilbake,
ognåkanjegikkeannetennåsiatjeg
er så takknemlig til Gud for å kjenne

Frelseren,JesusKristus.
Littsenerefikkjegetbrevframin

gamlemor.“Nåtrengerjegikkelengerå
værebekymretfordeg.Vierstyrketalle
sammen”. Jeg forstod nå atmor hadde
bedtformegilangtid.Så–den29.mars
1995blejegdøpt,53årgammel.Detvar
denbesteavgjørelsenjegnoensinnehar
tatt.Altannetharenlavereprioritering,
ogsåpenger.Nåer jegpensjonert.Men
under helemitt arbeidsliv har jeg spart
opp penger, hele 5.000 kroner. Under
devalueringeni1998faltverdientilbare
littover1.000kroner,menhvagjørdet?
Jeg har Jesus. Kona mi er ikke enig i
detteogvieruenigeiomtrentalt.Men
jeg takker Gud for at vi kan bo under
samme tak uten å krangle. Uenigheten
kanjegikkegjørenoemed.Mendetjeg
kangjørenoemed,eråviseforståelse.”
avslutterVladimir.

Nina
Nina er nå 68 år gammel. Men av
utseendetkanmantroathuner168.For
4-5 år siden havnet en håndskreven
innbydelse tilevangeliskemøter ibyen
ned iNinas postkasse, og selv omhun
var gammel og dårlig dro hun dit. Det
var en gruppe adventister helt fra
Arkangelsk som holdt disse møtene i
rådhuset. “Det var interessante møter,
det,” forteller Nina. “Troen vokste for
hverkveld,ogda serienvaromme tok
jegdåp.Davarjeg65år.Nåerjegglad
bl.a.fordijegikkelengertrengeråtilbe
ikoner. Jeg kan be direkte til vår Far i
himmelen.”Dettehøresjovirkeligposi-
tivtut.

Nina har mange vonde minner
også.SomellersiRusslanderalkoholis-
menaltfor stor iPlesetsk,ogsåmange
som 30% av alle menn er alko-
holavhengige i denne byen.Dette ram-
met ogsåNina, formannen hennes var
en storfange under alkoholen. “Det
hendteengangatjegmåttepåsykehus.
Datterenminkompåbesøkogvarhelt
uteavseg.“Pappaersåvanskelig,han
oppførersegsåidiotisk,”saminvoksne
datter.Denkveldenlåjegisengamiog
ba, for jeghadde lært å be.Det er den
enesteløsningenmangeganger.Jegba:
“Er det din vilje, så la hamdø.”Neste
dagdødehan.

Jeghartosønnersomdesverreful-
gte i sin fars spor.Deneldstebledrept
og den yngre frøs ihjel, bare for en
månedsiden.Altdettep.g.a.alkoholen.
Desomskullehattlivetforanseg!?De
varjoikkeeldreenn35og40årgamle.
Nåhardatterenbegynntisammegate.”

Som følge av alle disse dødstilfel-
leneharNinaitilleggtilåsørge,måttet



Oktiabrsk

Den lille SDA-menigheten iOktiabrsk har
mange misjonsjern i ilden, bl.a. følgende:
Den24.novemberifjorhaddedeetspesielt
program for personer med alkoholproble-
mer.Deplanladennesamlingenmedkom-
munensrådman.Pådetteførstemøtethadde
adventistpastoren en andakt og rådmannen
haddeogså et innlegg.Detble servertmat
ogdeltutklær.Dethelekansammenfattesi
ettord:SUKSESS.Ietbrevskrevetijanuar
iårfortellerVera:“KjæreDag!Vifortsetter
våre møter med de menneskene som kom
den24november.Vihuskeralledensterke
luktenavalkoholdengang.Nåmøtesvi2
gangeriuken.Menhvilkenforskjell!Ingen
lukt, mange kommer med pentøy og er
nybarberte. Damene er velfriserte og vel-
stelte. Bare det i seg selv er et fantastisk
resultat.Visomunderviserersågladeforat
Jesu kjærlighet har forandret disse deltak-
erne.Detenestedissekjærevennenehadde
itankeneogihendenefør,varflaskermed
sterkdrikk.Nåholderdepennogskriveark
ihendeneforånotereneddenundervisning
de får fraGuds ord.Det de hører gir dem

håp. Mange har tatt imot Jesus allerede.
Forandringen er ikke til å ta feil av. Ofte
ventervipåetmirakel,menmirakleterher,
rett ved vår side. Nå gleder de seg til å
kommeogværemedifellesskapetogtilå
møteGud.KjæreDag,sendentakktilalle
som støttet vår menighet med bøker og
penger. Dette er en fantastisk hjelp i vårt
arbeide med å frelse fortapte sjeler. Alle
som deltar er takknemlige for det som er
skjeddogsendersinehilsnertildere:Tanja,
Luba,Zina,Nina,Vitja,Volodja,Alik,Ada,
Kolja,Sasja,Vacja,Sasja,Kolja.

Kjære bror Dag, kunne dere være så
snilleåbetilGudfordissemenneskene.De
er eksemper for andre, somogså trenger å
kommeoghøreundervisningfraGudsord.”
Hilsen fra menigheten gjennom Vera og

Nina.

Førjulvarvårmenighetmedidetsom
kommunenarrangertesom“Deuføresuke”.

I brevet fra Vera er det nedskrevet i
detaljhvahverenkeltinvalidfikk.Itillegg
hardegittnødvendigstøttetilfattigeibyen.
Herernoeneksempler:
• Arbeidsledige og gravide Tatjana som
fikklungebetennelsei40.ukenfikksprøyte
ogantibiotika.Pris:16,-.

• Pensjonerte Lud -

viga somharværtpå
sykehusengodstund
allerede fikk medi-
siner.Pris:54,-.
• Enken Kuritsina,

ogvårsøster i troen,fikkhelehusetogalt
inventarnedbrendt.Vigavhenneenpenge-
gavepåkr500,-.
• På en avdeling i sykehuset i Ustjjanskij,
100 km fra Oktiabrsk, ligger det 25 eldre

pleiepasienter som ikke har noen slekt-
ninger,ellerharslektningernsomikkebryr
seg. Vi kjøpte inn sprøyter, bandasjer og
antibiotika til dem. Pris: 125,-. Det var
sosialkontoret sompå forhåndhadde tipset
ossomdette.
• På barnehjemmet i Shangali er det 26
barn.Foreldrenetildeflesteavdissebarne
er alkoholokere (90%).Andre kan ikke
forsørgebarne,erdødeellerifengsel.Disse
barna fikk penner skrivepapir, viskelær,
tusjpenner, farget papir, lim, blyanter og
fargeblyanter.Pris:203,-.
• Den fattige 5-barnsfamilien Petrovistsj
fikkpenner, linjaler,fargeblyanteroglære-
bøkerimatematikkogengelsk.Pris:50,-.

Ja dette var bare begynnelsen på den
lange listen av mennesker som har fått
materiellhjelp.

Viviltakkeallederesomsendergaver
til KRL. Hvis du sender en pengegave og
ikke skriver noe spesielt “formål” med
gaven,gårdettillitteraturogmisjonsarbeid.
Hvisduøremerkergavendin til “hjelp for
fattige” går det til slike ting som er nevnt
heribrevetfraOktiabrsk.MåGudvelsigne
deg,gladegiver.Ønskerduåfåtilsendtfer-
digegiroermeddittnavnpå,vennligstring,
32756775. �

STØTTEANNONSE

Den lille grønne spørreundersøkelsen
I høst fikk du et lite grønt ark med noen spørsmål. Grunnen med disse
spørsmålene var bare å finne ut av om dere som givere forventer
tilbakemeldinger oftere enn nå. Av 230 utsendte brev har vi fått tilbake 77
svar (63 skriftlige og 14 muntlige). Av dere som besvarte siste spørsmål
om hyppigheten av informasjonsbrev, svarte 64% at 2-3 ganger pr år er
passe, 20% litt oftere, 16% gjerne hver måned. Dette var en god pekepinn
for meg. Det betyr at vi fortsetter som før. Personlig kunne jeg godt sende
ut brev oftere, men det innebærer mer arbeid og mer porto. Når det gjelder
å få en kassett med erfaringer fra Russland vil du som krysset av for det,
få en tilsendt sansynligvis en gang i året. Alterna Trykk betaler hele den
omkostningen. KRL betaler kun portoen.

Er

addresen addresen 
riktig på konvolutten?
Hvis ikke, vennligst 

la oss få rette på den.

KRLKRLs styres styre
Fra i høst har vi nytt styre – bestående av:

Monica 
Abrahamsen, Solveig Gujer 

og Dag Norlin.

STØTTEANNONSE

Hølandsveien18B•1860Trøgstad
Telefon:69825400•Fax:69825399

taopplåntilbegravelsene.Begravelser
koster nemlig penger. Menigheten har
hjulpetmednoe.

DetteerhvadenfortvilteNinakan
fortelle.Huntarfremenlitenmedisin-
flaske. “Her kan dere se,” sier hun,
“medisin er ogsådyrt.”Prislappen sier
at flaskenkostet nesten20kroner.Det
erveldigdyrtdet.

Flere av adventistsøstrene her i

byen har menn som også liker denne
farlige drikken. Pastor Victor har et
brennendeønskeomåhjelpeungemen-
neskertilåforståfarenvedrøykingog
drikking.Hanlåntelysbilderfrakonfer-
enskontoret som hadde med dette å
gjøre,ogdrotilenskole.Derfortalteog
vistehansinebilder.Mankunneikketa
feilavåsebarnasreaksjon.Deskjønte
altsammen.En10årgammelguttkom

framtilVictorogfortalteathanhadde
røyketheltsidenhanvar4år.“Hvisjeg
slutter å røyke vil helsa mi bli bedre
da?” spurte han. “Absolutt”, var pas-
torens svar. Både han og to kamerater
sluttettvert.Nåhardetgåttettår.“Jeg
har truffet gutten og han er ikke flau
overåfortelleathanhardetmyebredre
nå uten disse lastene,” sier den unge
pastoren. �
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Klund  Elektro
- elektriske anlegg med personlig veiledning


